SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA CATARINA -  CRM-SC

PORTARIA CRM-SC N° 69/ 2021, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.

Restabelece o recesso de 28/10/2021, Dia do Funcionário
Público e transfere para o dia 01/11/2021.

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei N93.268/57, regulamentada pelo Decreto N° 44.045/58 e legislação
complementar e na forma do Art. 67 do Regimento Interno do CRM-SC;

Considerando a necessidade de otimização dos recursos financeiros e humanos do CRM-SC;

RESOLVE:

Art. 19 - Restabelecer o recesso de 28 de outubro de 2021, conforme previsto na Portaria CRM-SC n2
05/2021, de 2 de fevereiro de 2021,

Art. 29 - Transferir o recesso de 28 de outubro (quinta-feira), Dia do Funcionário Público, para o dia 19
de novembro de 2021 (segunda-feira), véspera de feriado nacional, Finados (02/11/2021, terça-feira).

Art. 39 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura , revogando a Portaria CRM-SC n2
67/2021, de 30 de setembro de 2021.

Florianópolis, 19 de outubro de 2021.

eDaniel Kna b 0 i la do
Presidente

Rodovia José Carlos Daux, n2 3854, SC-401, Km 4, Bairro Saco Grande, CEP 88032-005 - Florianópolis, SC

(48) 3952-5000 1 www.crmsc.org.br 1protocoloC@crmsc.org.br